УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду,

«Газопровод от кустовой площадки №230 (скв.948) до УКПГ Ярактинского НГКМ»

Общество с ограниченной ответственностью «Иркутская нефтяная компания» (далее – ООО «ИНК») совместно с Администрацией Усть-Кутского муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Требованиями к материалам оценки воздействия на окружающую среду, утвержденными приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999, уведомляет о начале общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы воздействия планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду (далее – материалы OBOC), «Газопровод от кустовой площадки №230 (скв.948) до УКПГ Ярактинского НГКМ» (далее – объект общественного обсуждения).

Заказчик работ по оценке воздействия на окружающую среду: ООО «ИНК», ОГРН 1023801010970, ИНН 3808066311; юридический и фактический адрес: 664007, Иркутская область, г. Иркутск, пр-кт Большой Литейный, д. 4; тел.: 8(3952) 211-352, факс 8(3952) 211-353; e-mail: info@irkutskoil.ru.

Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду, подготовке проектной документации: Акционерное общество «Институт по проектированию и исследовательским работам в нефтяной промышленности «Гипровостокнефть» (АО «Гипровостокнефть»), ИНН 6315200011, ОГРН 1026300961422; юридический адрес: 443041, Российская Федерация, Самарская область, г. Самара, ул. Красноармейская, 93. Тел.: +7 (846) 276-26-30; Факс: +7 (846) 276-26-24; e-mail: gipvn@gipvn.ru.

Орган местного самоуправления, ответственный за организацию общественных обсуждений: Администрация Усть-Кутского муниципального образования (далее — Администрация УКМО); адрес: 666793, Иркутская область, Усть-Кутский район, г. Усть-Кут, ул. Халтурина, д. 52, тел.: 8(3952) 435-181, 8(39565) 57-497; факс: 8(39565) 57-604; e-mail: priemnaya@admin-ukmo.ru.

Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: «Газопровод от кустовой площадки №230 (скв.948) до УКПГ Ярактинского НГКМ».

Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: обустройство газодобывающей скважины № 948 на ранее запроектированном кусте КП 230 (проект 0119/49 «Обустройство кустовой площадки № 230 Ярактинского НГКМ», АО НИИПИ «Спецнефтегазпроект»), и строительство линейной части - газосборного трубопровода, от КП 230 до точки врезки в существующую систему газосбора ЯНГКМ, газосборного трубопровода до точки подключения к УКПГ, метанолопровода от существующей системы трубопроводов до кустовой площадки КП 230.

Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: Российская Федерация, Иркутская область, Усть-Кутский район.

Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: 14.10.2023- 14.04.2024.

Место доступности объекта общественного обсуждения: объект экологической проектную государственной экспертизы, включая документацию и предварительные материалы OBOC «Газопровод от кустовой площадки №230 (скв.948) до УКПГ Ярактинского НГКМ» будет доступен в Информационном центре ООО «ИНК», находящемся по адресу: г. Усть-Кут, ул. Кирова, д. 41, оф. 23; по будням с 10.00 до 18.00, перерыв – 13.00-14.00; а также по адресу Администрации УКМО: г. Усть-Кут, ул. Халтурина, д. 52, каб.310, по будням с 14.00 до 16.00. Сроки доступности объекта общественного обсуждения (срок проведения общественных обсуждений): с 04.03.2024 по 04.04.2024.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: общественные слушания в форме видеоконференцсвязи (ВКС). Общественные слушания по объекту «Газопровод от кустовой площадки №230 (скв.948) до УКПГ Ярактинского НГКМ» назначены на 25 марта 2024 года в 11:00 часов местного времени в конференц-зале здания Администрации Усть-Кутского муниципального образования (г. Усть-Кут, ул. Халтурина, д. 52, 3 этаж).

Форма представления замечаний и предложений: письменная. Журналы регистрации замечаний, предложений и комментариев общественности будут размещены в Информационном центре ООО «ИНК» по адресу: г. Усть-Кут, ул. Кирова, д. 41, оф. 23, режим работы: по будням с 10.00 до 18.00, перерыв — 13.00-14.00; в помещении Администрации УКМО по адресу: г. Усть-Кут, ул. Халтурина, д. 52, каб. 310, по будням с 14.00 до 16.00. Замечания, предложения и комментарии общественности по указанным адресам будут приниматься и фиксироваться в соответствующих журналах в период с 04.03.2024 по 14.04.2024.

Контактные данные ответственных лиц: от ООО «ИНК» — Савельева Марина Геннадьевна, тел.: 8(3952) 211-352 (доб. 9406), e-mail: saveleva_mg@irkutskoil.ru; от АО «Гипровостокнефть» Начальник отдела ТЭИПП Зуев Павел Александрович, телефон +7 (846) 276-24-90, +79277122362, e mail: Pavel.Zuev@giprovostokneft.ru; от Администрации Усть-Кутского муниципального образования — Ломанова Светлана Григорьевна, тел.: 8(3952) 43-51-81 (доб. 3101), e-mail: ecology@admin-ukmo.ru